АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2023 года № 442

с. Киясово

О внесении изменений В административный регламент ПО предоставлению
муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право
на владение землей», утвержденный постановлением Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 30 декабря 2022 года № 928 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землей», а именно:

— абзац 3 пункта 28 изложить следующей редакции:
«- нотариально засвидетельствованную доверенность на представителя

физического лица, дающую право на получение сведений, отнесённых к
конфиденциальной информации; доверенность на представителя на фирменном бланке
юридического лица либо нотариально засвидетельствованную доверенность от
юридического лица, выданная физическому лицу, действующему в интересах
юридического лица; копию паспорта гражданина - представителя юридического лица.»;

— раздел \] изложить в следующей редакции:
«\!. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ

и ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО
МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия)
Администрации, должностных лиц Администрации, муниципальных служащих, МФЦ, а
также работника МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в досудебном
(внесудебном) порядке (далее - жалоба).

5.1. Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на
рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в

досудебном (внесудебном) порядке

В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель вправе обратиться с жалобой в
письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме:

в Администрацию — на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и
действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации;

к руководителю МФЦ — на решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
к учредителю МФЦ - на решение и действия (бездействие) МФЦ.
В Администрации, МФЦ, у учредителя МФЦ определяются уполномоченные на

рассмотрение жалоб должностные лица.

5.2. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения
жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг (функций)
Информация О порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на инфор-

мационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сайте
Администрации, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по телефону и (или) на
личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу,
указанному Заявителем.

5.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или) решений,
принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) Администрацищ а также её должностных лиц регулируется:

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 «О
федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия),
совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».

Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) МФЦ, а также её должностных лиц регулируется:

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 08.08.2011 № 274
«О Порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных, автономных и
казенных учреждений Удмуртской Республики»».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образован
«Муниципальный округ Киясов
Удмуртской Республики» С.А. Кирющенков